
a

1/3

Článek I. 
Úvod

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené Stanislavem Markem, místostarostou
IČ: 00294900
DIČ: CZ 00294900
(dále jen „město“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni uzavření této smlouvy 
tuto :

(dále jen „vlastník rybníka“)

Článek II.
Předmět dohody

Dohodu 
o vyvážení sedimentů

1. Město má ve svém majetku dešťovou kanalizaci na pozemcích pare. č. 3/1, 4, 21, 
23,30,31, 36, 38, 78,103/1, 106/1, 113, 116,120,143,145, 147/1,151/1, 152,153/2,153/4, 
154/1,164, 171, 183/1, 184, 186, 311/1, 367/7, 367/9, 373,376, 378,379/1, 380/1, 381/1, 
381/2, 412/2 v kat. území Rokytno na Moravě, která ústí 2 výústními objekty do dvou 
usazovacích nádrží u vodního díla na pozemku pare. č. 376 v kat. území Rokytno na 
Moravě, který je ve vlastnictví vlastníka rybníka. Město má povinnost na kanalizační 
stoce zajišťovat její údržbu a opravy tak, aby splňovala účel, pro který byla zbudována.

1. Předmětem této dohody je sjednání závazku města každoročně 2x, vždy na jaře a na 
podzim, dle klimatických podmínek, odstraňovat sedimenty z usazovacích nádrží a 
vyvážet je přes pozemky pare. č. 373 a pare. č. 377 v kat území Rokytno na Moravě, 
které jsou ve vlastnictví vlastníka rybníka a současně vyjádření souhlasu vlastníka 
rybníka s přejezdy těžké techniky s vytěženým materiálem přes pozemky pare. č. 373 a 
pare. č. 377 v kat. území Rokytno na Moravě. V případě přívalových dešťů na oznámení 
vlastníka rybníka provede město vývoz sedimentu i nad rámec výše uvedeného. 
Vytěžený materiál bude odvážen mimo pozemky vlastníka rybníka.

NMNMSML20250236



3. Město se zavazuje v prvních dvou letech provést rozbory vody.

4. Tato dohoda se uzavírá jako bezúplatná.

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto dohodu lze ukončit též písemnou dohodou stran této dohody.

2/3

Článek III
Trvání dohody

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

2. Po každém dokončení prací dle odst. 1 tohoto článku uvede město dotčené části 
pozemků do původního stavu.

9. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

3. Dohoda se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž je pro každou smluvní stranu určen 1 
výtisk.

1. Skutečnosti blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Tato dohoda nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že dohodu dobrovolně, nad rámec 
zákona o registru smluv, uveřejní město Nové Město na Moravě nejpozději do 30 dnů od 
uzavření dohody. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění 
obdobně.

2. Veškeré změny a doplňky této dohody musí být odsouhlaseny oběma smluvními 
stranami formou písemných vzestupně číslovaných dodatků k této dohody.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této dohodě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

8. Tato dohoda byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 45 
konané dne 14.4.2025 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 28/45/RM/2025.

4. Vlastník podpisem této dohody souhlasí s uveřejněním celého textu této dohody v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

7. Městu svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních 
údajů v souvislosti s uzavřením této dohody.



Ve Žďáře na SázavouV Novém Městě na Moravě

Vlastník rybníka:Město :

3/3

Stanislav Marek 
místostarosta

/ CA
2l

5.9 ; ' I , '* " .. < 1’4

10. Účastníci této dohody po jejím přečtení shodně prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
že dohoda je sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

9

dne ...27 4

7
/ 1 ■ 5 /

/W
i |I

25. 04. 2025
dne........................




